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Commissionnaire:

Hanspeter Thalmann
Auction Agent GmbH, Switzerland
Langrütistrasse 9, 8820 Wädenswil

 Tel 0041 (0)44 780 60 67
 Fax 0041 (0)44 780 50 78
 Mobile 0041 (0)79 605 37 29

Examens des lots
Du 10 février au 5 mars (sauf dimanche). De 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00.
Dans nos bureaux, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Seulement sur rendez-vous.
Tél. 032 753 12 54  Fax 032 753 90 50.

Jeudi 6 mars, dès 9 h 00, dans nos bureaux.

Losbesichtigung
10. Februar bis 5. März (ohne Sonntag). Von 09.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr.
In unseren Büros, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Nur nach vorheriger Anmeldung.
Tel. 032 753 12 54  Fax 032 753 90 50

Donnerstag 6. März, ab 9.00 Uhr, in unseren Büros.

Sur demande, transport assuré depuis la gare de Neuchâtel. S’annoncer jusqu’au 4 mars,18h00, 
au téléphone 032 753 12 54.

Auf Wunsch Transport ab Bahnhof Neuenburg. Abholdienst bitte bis 4. März, 18.00 Uhr, anmelden unter tel. 
032 753 12 54. Danke.

PROGRAMME DE LA VENTE – AUKTIONSPROGRAM
JEudi 6 mars 2014, chézard, dès 14h00

donnErstag 6. märz 2014, chézard, ab 14.00 uhr



PHILATÉLIE CUCHE S.A.
Ami-Girard 13  –  2054 Chézard-Saint-Martin  –  Tél. 032 753 12 54  –  Fax 032 753 90 50

VEntE auX EnchèrEs, 6 mars 2014
briEfmarkEnauktion, 6. märz 2014

ordrE d’achat
stEigErungsauftrag

Nom / Name Prénom / Vorname

Rue / Strasse Lieu  / Ort

E-mail:

Date / Datum Signature / Unterschrift

En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commission de 17 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. La tVa de 8 % 
sera calculée et perçue uniquement sur la commission et les frais d’expédition éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. 
Les offres par écrit seront traitées consciencieusement et dans l’intérêt du client (au prix de la mise immédiatement inférieure, majorée de 
minimum 5 % et de maximum 10 %). En cas d’offres égales, la première arrivée sera prise en considération pour l’attribution du lot.

Zum Zuschlagspreis werden die Versandkosten und ein Aufgeld von 17 % erhoben. Die Mehrwertsteuer von 8 % wird nur auf der 
Kommission und allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote
werden interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum zweithöchsten Gebot + Steigerungsstufe (mind. 5%, max. 10%). Bei gleichhohen 
Geboten erhält der Erstbietende das Los.

Par la signature du présent document, l’acheteur déclare accepter les conditions de la vente fixées au verso.
Mit seiner Unterschrift anerkennt der Bieter die umseitig aufgeführten Versteigerungsbedingungen.

Lot No
Los Nr.

Lot No
Los Nr.

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17% + TVA
ohne 17% + MwSt

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17% + TVA
ohne 17% + MwSt



conditions de la vente aux enchères
1.  La vente aux enchères est volontaire et publique, contre 

paiement comptant.

2.  L’adjudicateur se réserve le droit de retirer des lots, de 
les partager, de les grouper ou, en cas de malentendu, 
de les crier à nouveau.

3.  Les lots sont décrits consciencieusement, sans engager 
toutefois la responsabilité de l’adjudicateur.

4.  L’adjudicateur peut, sans en justifier le motif, refuser des 
offres écrites, exclure un acheteur de la salle ou ne pas 
tenir compte de ses offres.

5. Les prix de départ sont des prix minimums en CHF.

6.  En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une comis-
sion de 17 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. 
La TVA de 8 % sera calculée et perçue uniquement sur 
la commission ainsi que sur les frais d’expédition éven-
tuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. Les offres 
écrites sont traitées consciencieusement et dans l’inté-
rêt du client (prix de la mise immédiatement inférieure 
majorée d’un échelon d’enchères comportant un mini-
mum de 5 % et un maximum de 10 %). En cas d’offres 
égales, la première a la priorité.

7.  L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Les 
lots adjugés dans la salle sont à régler en espèces. Les 
clients ayant misé par écrit qui ne sont pas connus de 
l’adjudicateur ou qui ne disposent pas de références 
sérieuses recevront une facture préalable. Toutes les 
factures doivent être réglées dans les 10 jours à dater 
de l’expédition. En cas de retard, un supplément de  
5 % sera exigé plus un intérêt de 1 % par mois entamé. 
Le montant de la facture sera encaissé par voie légale.

8.  Les lots restent propriété de l’adjudicateur jusqu’au  
règlement intégral de la facture.

9.  Les lots ne peuvent être retournés qu’en cas de justifi-
cation valable parvenant dans les 10 jours à dater de la 
remise des lots respectivement de leur expédition. L’ex-
pertise ultérieure d’un lot est à la charge de l’ache-
teur et n’entraîne aucune prolongation du délai de 
paiement. 

 Aucune réclamation ne sera acceptée dans les cas sui-
vants : 

 – lots avec attestation, avis de constatation, etc.

 – lots avec défauts mentionnés (charnière, gomme  
 défectueuse, fente ou déchirure, pli, etc.) ou lots  
 photographiés pour ce qui a trait aux marges, à la  
 dentelure ou à l’oblitération

 – lots dont l’état d’origine a été modifié

 – lots comportant 3 timbres ou plus, de même que ceux  
 composés de plus d’une lettre, carte, document, etc.

10.  Les signatures des experts officiels suisses ne sont pas 
considérées comme une modification à l’état du timbre.

11. Pour de prétendues falsifications ou réparations, l’ache-
teur a six mois à dater du jour de la vente pour prouver 
celles-ci au moyen d’une attestation d’un expert officiel.

12.  Le for pour tout différend est Neuchâtel et le droit appli-
cable le droit suisse.

dernier délai pour la réception des offres écrites : deux
jours avant la vente, 12 h 00.

Versteigerungsbedingungen
1.  Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich gegen 

Barzahlung.

2.  Der Auktionator ist berechtigt, Lose zurückzuziehen, zu 
trennen, zusammenzulegen und bei Missverständnis-
sen nochmals auszurufen.

3.  Die Lose sind nach bestem Wissen, jedoch ohne Ver-
bindlichkeit beschrieben.

4.  Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der schriftlichen oder persönlichen Teil- 
nahme an der Auktion ausschliessen.

5. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise in CHF.

6.  Zum Zuschlagspreis werden eine Kommission von 17 % 
sowie Versandkosten erhoben. Die Mehr - wertsteuer 
von 8 % wird nur auf der Kommission und allfälligen 
Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag 
erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote wer-
den interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum 
zweithöchsten Gebot und Steigerungs stufe (mind. 5 %, 
max. 10 %). Bei gleichhohen Geboten erhält der Erst-
bietende das Los.

7.  Der Zuschlag verpflichtet zum Kauf. Saalbieter  
bezahlen die Auktionsrechnung in bar. Dem Auktionator 
unbekannte Bieter oder ohne seriöse Referenzen  
erfolgt der Versand nur gegen Vorausrechnung. Sind 
die Lose 10 Tage nach Rechnungsdatum nicht bezahlt, 
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(5 % Verspätungszuschlag plus 1 % je angefangenen 
Monat).

8.  Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die Lose  
Eigentum des Auktionators.

9.  Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätestens 
10 Tage nach Übergabe bzw. Versand der Lose erfol-
gen. Eine allfällige Nachprüfung eines Loses geht zu 
Lasten des Käufers und berechtigt nicht zur Nichtbe-
zahlung oder Zahlungsverzögerung. 

 Jede Beanstandung eines Loses ist ausgeschlossen, 
wenn 

 – dem Los ein Attest, eine Befundanzeige usw. beiliegt ;

 – im Auktionskatalog Mängel (Falz, Gummischaden,  
 Riss, Bug, usw.) beschrieben sind oder aus der Abbil- 
 dung hervorgehen (Rand, Zähnung, Stempel, usw.) ;

 – das Los verändert wurde ;

 – das Los drei oder mehr Marken lose oder auf Brief,  
 oder mehr als eine Ganzsache, einen Beleg ohne  
 Marken, ein Dokument, usw. enthält.

10.  Von offiziellen, schweizerischen Verbandsprüfern ange-
brachte Prüfzeichen gelten nicht als Veränderung.

11. Bei behaupteten Fälschungen oder Reparaturen hat 
der Bieter seine Beanstandung innerhalb von 6 Monaten 
vom Auktionstag an gerechnet durch ein Attest eines 
anerkannten Prüfers zu beweisen.

12.  Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 
Neuenburg und es gilt ausschliesslich das schweizerische 
Recht.

schriftliche gebote müssen bis spätestens zwei tage,
12.00 uhr, vor auktionsbeginn eingegangen sein.



DIVERS
1 FOURNITURES. 7 reliures Lindner (1x avec étui) + 3 reliures à tiges Biella. 

Belle occasion. 0 

2 FOURNITURES. 26 classeurs divers majorité albums à bandes. Belle qualité. 0 

3 FOURNITURES. Classeurs à bandes + classeurs pour FDC. Belle occasion. 0 

4 MEDAILLES. 25 médailles «Eglises des cantons», argent 900 / 1000, 15 gr., dans 
boîtier original. Bel ensemble. 300 

5 MONNAIES. Suisse, pièces argent. 55 x Fr. 1.- dès 1876; 41 x Fr. 2.- dès 1904; 
17 x Fr. 5.- dès 1931. Belle qualité. 270 

6 MONNAIES. Suisse, pièces en argent. 100 x Fr. 5.- dès les années 30. 
Belle qualité. 600 

7  CP / * VIGNETTES. 1904-1931, 9 vignettes TIR, * + 4 cartes avec exemplaires 
différents, 1901-1922. Intéressant. 50 

cARTES pOSTALES

8
SUISSE. Belle sélection ~ 235 cartes majorité 1900-1920, plusieurs petits 
villages. Est joint un ensemble de 13 séries de petites photographies Suchard 
pour album «Mon cher pays». Mérite intérêt.

500 

9 SUISSE. Bel ensemble varié. Toutes régions. 100 

10
OScAR HUGUENIN. 40 croquis (14,6 x 11,5 cm), lieux divers canton de 
Neuchâtel. Belle qualité. Nettement moins commun que les cartes postales. 1 ou 
2 doubles. Belle opportunité.

280 

11 VAUD. Armoiries des communes. 28 cartes couleur, *. Intéressant. 0 

12 ARMEE / MILITAIRE. 100 cartes humoristiques modernes de l’armée suisse. 0 

13 FRANcE. Petit ensemble de 80 cartes variées. A noter CMax Scouts 1947. 0 

14 MILITAIRES. 60 cartes début 20ème siècle, nombreuses griffes intéressantes. 
Plusieurs cartes OUTRE-MER. A étudier avec attention. 150 

RéGIONALISME
15 lot doc. + FRIBOURG. 1934, Tir Fédéral. Ensemble de vignettes *+ et quelques documents 

dont télégramme avec cachet S 160. A étudier. 100 

16 lot doc. /  JURA et JURA BERNOIS. 150 cartes, lettres, entiers, documents avec cachets 
divers ~1850-1940. A voir. 200 

17 lot  JURA  et JURA BERNOIS. 25 lettres oblitérations régionales ~1860-1870 dont 
gr. 104. (Quelques divers et multiples). Belle qualité. 100 

18  LAUSANNE. 1800, cachet ovale Wi 253 / 6, République Helvétique / Ch. Ad. 
du / Canton du Léman. Lettre pour FRANcE (Lille). 50 

19 lot 
LE LANDERON. 1837-1847, 3 lettres correspondance Frochaux, contenu 
intéressant (santé famille). 2 x Wi 3164a dont 1 x avec PP (Wi 3167 / 7) et 
Wi 3163 / 8, centre évidé. Taxes diverses. Belle qualité.

100 

20  LUcERNE. 1799, cachet ovale, «Helv. Republ. E.V. Central Post Bureau», Wi 
108a / 8 pour St-Gall. Document du Directoire Exécutif. Très belle qualité. 80 

21 lot doc. + LUcERNE. 1939. Tir Fédéral. Ensemble de documents et nombreuses vignettes 
dont 4 feuilles, couleurs différentes, 15 vignettes différentes. Intéressant. 150 

22 lot doc.
NEUcHATEL cANTON. Bel ensemble de 290 documents divers, toutes 
époques. Cartes postales, entiers, lettres diverses, préphilatélie etc. 3 classeurs. 
Belle qualité. Avantageux.

400 

23 lot doc. NEUcHATEL cANTON. 26 récépissés entre 1809 et 1848 + 2 formules de mises 
en compte. Belle qualité et peu commun. 250 

24 
RTE DES MONTAGNES. 1847, Wi 4032 / 7 pour Neuchâtel. Lettre avec en-tête et 
cachet privé «Asphalterie de La Presta». Rare document du patrimoine industriel 
du Val-de-Travers.

100 

25 lot  SAXLEN. 1783-95, 3 lettres pour M. de Flüe, Seigneur Landammann et Directeur 
des sels. Taxe manuscrite «4x» en rouge. Très belle qualité. 100 

26 lot doc. SURSEE. ~1845-1934, 23 documents divers dont factures illustrées, photos etc. 
A découvrir. 50 

27 22 G + frag.
UHWIESEN. 22 G + 2 x 23 G, qualité catalogue, sur fragment, cachet 
No 2a / gr. 104 I, 10 octobre 1860, apposé en bleu, plein centre sur les 3 valeurs. 
Décoratif et peu courant. Attestation Berra.

100 

28 lot  / frag. VAL-DE-RUZ. Petit ensemble de 24 oblitérations, majorité centrées avant 1920, 
dont gr. 104. Mérite attention. Belle qualité. 130 

29  VAL-DE-RUZ. 1838, Wi 4137a / 7, belle frappe linéaire bleu-gris, Fontaines pour Vevey. 50 



30 lot  /  VAL-DE-TRAVERS. Quelques documents + timbres oblitérés sur plaquettes, 
majorité avant 1920, dont gr. 104. Intéressant et avantageux. 200 

31 lot doc. ZOFINGEN. 1828-1924. 20 documents divers. A voir. 60 

ENTIERS, MILITAIRE, OBLITéRATIONS
32  ENTIER. 1897, entier 10 cts, cachet Ambulant + linéaire encadrée St.Gallen pour 

BELGIQUE. Illustration verso St.Gallen, Hauptsitz der Stickerei Industrie. 60 

33 lot 
ENTIERS. TIRS. 4 bandes-journaux 1910-1924, oblitérées, publicités 
Schützenfest + entier privé Kreuzlingen 1922 (Pr GED 36) + entier 1908, société 
carabiniers Bulle. Peu commun.

100 

34 lot  ENTIERS. 60 cartes correspondances ~1870. A étudier dans classeur. 0 

35 
MILITAIRE. 1916, linéaire violet «Kriegsgefangenen…DAVOS-PLATZ» pour 
SCHLESIEN (Lauban). Cachet circulaire bleu «Konstanz ….Austauschstation». 
Belle qualité.

0 

36 GS OBLITERATION. 1874, Eidg. Schützenfest 1874, St.Gallen. Organisations 
Comité. Cachet ovale vert, identique S 010, sur Tübeli 5 cts. Rare. 100 

37 S 6 GS
OBLITERATION. 1885, Eidg. Schützenfest, linéaire, sur entier 10 cts + cachet 
Bern pour Allemagne (Magdebourg). Bien marqué. Plis et marques de voyage 
sur document.

100 

38 lot CP + OBLITERATIONS LINEAIRES. 10 documents, majorité 1886-1907, dont GENEVE 
(+ LAc en manuscrit), ESTAVAYER (Manuscrit), VAULRUZ, DARDIN (2x). 70 

39 CP OBLITERATION. 1891, BUcHS, cachet de remplacement 21.8.91 sur carte 
publicitaire. Apposé 2x, belle qualité. 0 

40 CP OBLITERATION. 1895, ST. ERHARD, gr. 62 sur carte publicitaire + cachet 
Sursee. Peu commun. 0 

41 S 11 CP OBLITERATION. 1897, Schützenfest, linéaire, sur carte + cachet Bern 24.7.97. 
Belle frappe. 50 

42 S 12 + 32 CP OBLITERATIONS. 1898 et 1904, Zürich Albisgütli, sur 2 cartes tir. Légères 
imperfections sur cartes mais cachets bien lisibles. 100 

43 CP OBLITERATION. 1906, BULLET, cachet de remplacement 10.8.06. Bien 
marqué. Carte pour Alsace. 50 

44 S 48 + 56 CP / GS OBLITERATIONS. 1913 et 1914, Tir cantonal genevois et du centenaire, 20 juin 
1913 sur carte et 11 juillet 1914 sur entier. 80 

45 lot  OBLITERATIONS LINEAIRES. 11 lettres, dont préphilatélie, cachets divers avant 
1870. Majorité région jurassienne. A voir. 100 

RAYONS
46 15 I frag. Croix encadrée, T 1, bien margé, annulé par plume noire + linéaire Kyburg 

(No 53 / gr.30) sur petit fragment. Signé et attesté Berra. 250 

47 15 II  T 23, largement margé, rosette noire de Zürich (No 1 / gr. 1), propre et frais,
très bon état de conservation. Signé Nussbaum et attesté Berra. 220 

48 15 II  T 32, 4 marges, grille d’Yverdon, minime pli angle inférieur droit. Néanmoins 
très bel exemplaire. Constat-photo Weid / Marchand. 120 

49 20  T 4, UL-1, grille noire, largement margé, frais de couleur, bon état, signé 
et attesté Berra. 0 

50 lot 
15 I, croix encadrée, rosette centrale (attestation Berra); 15 II; 16 II x 2 (1x signé); 
17 II x 2 (signés + 1 attestation Berra); 20, signé. Bel ensemble de 7 valeurs.
A noter 1 x 17 II avec variété 2.16.

480 

51 lot  16 II x 2 (T8, D-Lu et T 23, E-Lo) + 17 II, T36, C1-Lu. 3 valeurs sans défauts, 
4 marges, grille fédérale, signées et attestées Berra. 150 

RAppEN

52 23 A x 2 + 
+ 26 A. Bel affranchissement 2 couleurs, qualité catalogue, grille bleue, cachet 
Genève 13.10.54 pour GRANDE-BRETAGNE (Sheffield). Divers cachets transit. 
Constat-photo Marchand.

280 

53 26 A  Grille fédérale, marges blanches tout autour, très bon état, signé et attesté Berra. 0 

54 22 B  x 3  /  2 x isolés oblitérés + 1 lettre. Belle qualité. Cachet à date et double fils de soie 
sur une valeur. Bon état de conservation. 3 x signés et attestés Berra. 200 

55 25 B  Grille fédérale, bien à largement margé, bord de feuille inférieur, bon état de 
conservation, signé Moser et attesté Berra. 0 

56 25 B  x 3  /  2 exemplaires oblitérés + 1 lettre. 2 x grille fédérale, 1 x grille de Neuchâtel. Très 
belle qualité. Signés et attestés Berra. 300 

57 21-26 G  /  Série, qualité catalogue + 3 lettres. A noter cOUVET, gr. 104, centré sur 21 G, 
ROcHEFORT, gr. 120, sur lettre avec 23 G. A examiner. 150 



58 23 G. 2.01+  + 22 G. Variété : COMETE. Timbres avec défauts de marges, variété bien visible, 
cachet Marin 14.9.61 pour Frutigen. Attestation Berra. SBK 800.- + 100 

59 26 G * Bien margé, neuf sans gomme, très bon état de conservation, signé et attesté Berra. 0 

60 lot  25 lettres, qualité diverse. Belle occasion. Plusieurs 40 Rp. A voir absolument 0 

61 lot  / 
Très bel ensemble de 6 valeurs oblitérées (22-23 A / 22 C / 27 C / 24 G / 26 G)
+ 22 C sur lettre. Toutes signées (sauf 27 C, cadre droit longé) et attestées Berra. 
Belle opportunité.

500 

HELVéTIES ASSISES DENTELéES, cHIFFRES, HELVéTIES DEBOUTS
62 30 x 3  2 lettres affranchissements isolés, griffes intéressantes dont pRELES (cursive)

et AFFR. INSUF. Belle qualité. 100 

63 33  Oblitération cOUVET parfaitement centrée, No 41a / gr. 104IC, excellent état, 
signé et attesté Berra. 0 

64 34 x 6  40 cts vert, 6 lettres pour FRANcE, qualité diverse. A examiner. SBK Fr. 1’080.-. 120 

65 35  Bel exemplaire avec cachet centré AIGLE 14.6.71, bon état, signé et attesté Berra. 100 

66 42  40 cts gris, cachet LOcLE 17.6.80. Belle qualité. 0 

67 46 frag. 10 cts papier mêlé, cachet plein centre DURRENROTH, No 40 / gr 138, rare
sur papier mêlé. Très bon état de conservation. Signé et attesté Berra. 100 

68 48  20 cts papier mêlé, cachet rectangulaire THUN, No 32 / gr. 98, propre et frais, très 
bon état de conservation, signé et attesté Berra. 0 

69 51  50 cts papier mêlé, authentique, cachet Zürich Filial 13.11.81 partiel, authentique, 
bon état, signé et attesté Guinand. 150 

70 lot  Ensemble de 17 valeurs avec oblitérations choisies dont linéaires. 
Mérite attention. 150 

71 54  cHIFFRE. 5 cts papier blanc, cachet central Locarno 27.9.82, bien dentelé, très 
bon état, signé et attesté Berra. 0 

72 67 B * HELVETIA DEBOUT. Gomme originale, dentelure déplacée, (variété 1.51), léger 
mince derrière charnière, sinon bon état de conservation, attestation Guinand. 50 

73 67 B 
HELVETIA DEBOUT. Isolé sur lettre Lausanne 13.3.89 pour ILE DE LA 
REUNION (Saint-Pierre). Verso cachet Marseille Etranger 14.3.89. Petite 
déchirure haut de la lettre. Très rare destination.

100 

SUISSE DèS 1907
74 108-15 + * + 117, 120-122; 12 valeurs *, impression spéciale sur papier crayeux. Rare. 

Avantageux. 200 

75 146 x 6  Bloc de 6 avec bords de feuille gauche et droit, provenant de la feuille de 30. 
Rare en oblitéré. Cachet Basel 22.8.32. Belle qualité. 0 

76 262-74 ** Pax, belle qualité. 150 

77 271  Pax, Fr. 2.-, cachet central AROLLA (VALAIS) 16….5. 0 

78 332-333 FDC 1957, Europa, 2 FDC officiels BERN et BERNE + 1 FDC petit format, BERNE, rdé. 80 

79 355 RLM ** AUTOMATES. 60 exemplaires, 5 cts luminescent avec No au verso. (10 avec 
impuretés de gomme, 50 en parfait état). A saisir. Avantageux. 100 

K - Z - S
80 K 33. 2.02 frag. TETE-BEcHE. 2 valeurs, papier lisse et grillé, double moletage, sur 2 petits 

fragments. Belle qualité. Très avantageux. SBK 1’200.-. 200 

81 S 11 + 30  pONT. Belle qualité. SBK Fr. 600.-. 0 

82 S 12 x 10+ ** pONT + TETE-BEcHE. S 12 et K 11, ensemble x 10. Légères impuretés de 
gomme sur 3 valeurs. SBK Fr. 5’450.-. 500 

83 S 41z.1.09 ** pONT. Double perforation renforcée par bord de feuille. Etat impeccable. Très 
rare, seulement quelques exemplaires connus. Attestation Berra. 400 

pOSTE AéRIENNE

84 13z + 18 
1937, lettre Neuhausen 16.6.37 pour cOLOMBIE (Bogota), cachet arrivée verso 
+ étiquette bleue «Par avion de New-York, via P.A.A. et SCADTA». Peu commun. 
Pli archive bas de la lettre.

100 

85 14-5z x 4  Blocs de quatre, cachets centrés, parfait état, signés Liniger et attestés Liniger et Eichelé. 250 

86 lot ** /  Petit ensemble de blocs de quatre, cachet central (dont No 2) ou **. Très belle 
qualité. SBK + Fr. 3’400.-. 500 

87  1924, lettre Münich 2.6.24 pour SUISSE (Zollikon), vol Münich - Zürich. 
Peu commun. 100 
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88 lot  / CP / GS 1925-1939, 9 vols divers dont Zeppelin 1929, Weltrundfahrt, étape Tokyo. (pli sur 
document). Ensemble attrayant. 150 

89 lot CP /  1930-1936, 4 vols avec affranchissements intéressants. 2 x BRESIL, 
1 x ARGENTINE, 1 x MAROc (Afrikaflug). 130 

90 Si 57 CP ZEppELIN. 1930, SAF, Reich 2 RM, cachet Bordpoststempel 19.5.30 pour Rio. 
Belle qualité. 120 

91 Si 64 F 
ZEppELIN. 1930, Europa - Pan America, vol retour, affranchissement USA dont 
65 c. vert zeppelin. Belle lettre comportant également le cachet rouge SAF, pour 
SUISSE (Bâle).

150 

92 Si 102  / CP ZEppELIN. 1931, Magyar post, lettre et carte avec timbre surchargé. Belle qualité. 90 

93 Si 104 CP ZEppELIN. 1931, Ägyptenfahrt, Bordpost, belle qualité. Très belle carte illustrée 
Zeppelin. 100 

94 Si 116 CP / GS ZEppELIN. 1931, Österreich-Fahrt, 2 cartes et 1 entier, affranchissements 
suisses intéressants. 150 

95 Si 120 CP ZEppELIN. 1931, Polarfahrt, Léningrad - Malygin, très belle carte avec cachets divers. 100 

96 lot 
ETRANGER. + 260 lettres et documents divers, 1er Vols, nombreux français 
dont des liaisons entre aéroports hors Paris. Majorité années 70. Belle qualité. 
Affranchissements de pays divers car nombreux vols retour.

150 

97 lot  / GS + cONcORDE. Bel ensemble de + 260 enveloppes, entiers, vols divers etc. 
Intéressant. 260 

pRO JUVENTUTE
98 29-32  1924, série (5, 10 et 20 cts x 2) sur petite lettre exprès, Liestal 27.12.24.

Belle qualité. 0 

99 98I + 99I  1941, découpés du bloc + idem bloc Pro Patria 1942. 0 

100 98I / 99I  1941, bloc, lettre Feldpost, cachet «Grenz Mitr KP IV / 264», pour Sierre. 150 

101 98I / 99I  1941, bloc + No 99, sur lettre Baden 31.12.41, courrier local. 200 

102 lot ** Bel ensemble 1912-1947, nombreux blocs de quatre, multiples. 
Selon fournisseur catalogue Fr. + 4’800.-. A voir. 0 

pRO pATRIA
103  2 x 2  1939, Laupen. Paire horizontale, bord de feuille, cachet 1er Jour, ET, 15.6.39 

Postmuseum. Rare. Belle qualité. 80 

104 17-18  1942, découpés du bloc. 2 lettres courrier local. 100 

105 lot  cARTES FETE NATIONALE. 78 cartes 1913-1935, quelques doubles, majorité 
cachet 1.8., belle qualité générale. SBK + Fr. 3’100.- selon fournisseur. 600 

106 lot ** Ensemble de blocs de quatre 1938-1963, sauf 1z. Catalogue ~ Fr. 1’300.-. 0 

BLOcS-FEUILLETS
107  8a  1936, feuille de 4 blocs, Bern Annahme 25.11.36. Belle qualité. 400 

108 lot + 1936-1955, 14 lettres / FDC. Belle qualité. 400 

109 lot ** 3 blocs. Don Suisse, Imaba, Lausanne + découpés Lausanne. Belle qualité. 110 

SERVIcE + DIVERS
110 V-VIII  BIE. Père Girard, 4 lettres (3 x cachet postal, 1 x obl. BIE) pour Service des 

prisonniers, Genève. (1x censure, 1 x taxe). Intéressant. 120 

111 lot ** DIFFERENTS OFFIcES. Ensemble moderne. Nominale ~ Fr. 730.-. 0 

112 lot ** ESSAIS. Chapelle de Tell, petit feuillet gommé, noir et rouge. 10 exemplaires. 
Belle qualité. 200 

113 lot ** /  FRANcO. 1 x No 3 sur lettre recommandée + 5 x No 6 B et 5 x No 6 B.1.10 
(tache verte dans le «O»). Belle qualité. 100 

114 22 Da x 4 **
TAXE. T II k, bloc de quatre, coin de feuille. Gomme originale, légères traces 
brunes de vieillissement mais sans charnière. Léger pli diagonal sur timbres du 
bas. Signé Moser et attesté Berra.

200 

115 22 G  TAXE. Belle oblitération Bern, bien centré et dentelé, signé et attesté Berra. 50 

116 215y. 2.01  VARIETES. San Salvatore, double moletage, dans bloc de quatre. Belle qualité. 
Signé / attesté Liniger. 120 

117 lot **
VARIETES. PA 29.2.01 tenant à normal; 202y.2.02, 202z.2.06, 257.1.09 x 4 
(attestations Berra), 314.2.03 et Officiel 63.2.01 (Forrer, attestation Trüssel). 
Belle qualité.

500 



118 lot ** / + VARIETES. Ensemble varié et de belle qualité dans classeur. Selon fournisseur, 
catalogue + Fr. 4’000.-. 400 

LOTS ET cOLLEcTIONS SUISSES
119  / + Petite sélection de lettres diverses, blocs-feuillets, timbres dont 27 D, toutes 

époques. Valeur catalogue supérieure à Fr. 6’600.-. Mérite intérêt et attention. 800 

120  Bel éventail 1850-1979. Selon fournisseur catalogue + Fr. 6’500.-. A étudier. 0 

121  Bel ensemble de 27 lettres, documents avant 1900. A voir avec attention. 400 

122 
Belle sélection de 34 lettres du 20ème siècle, chacune ayant une caractéristique 
spécifique (censure, destination, affranchissement particulier, cachet spécial.) 
A étudier attentivement.

340 

123 FDC+ ~ 1960-2004, + 550 FDC, enveloppes commémoratives. 0 

124 + Sélection de lettres et quelques divers dans classeur. A examiner. 300 

125 + 76 lettres et cartes toutes époques. A voir avec attention. 0 

126  Ensemble moderne dans classeur, dont petites feuilles. Prix postal indicatif 
Fr. 980.-. 0 

127 ** Lot ** antérieur à 1965. A étudier. Nominale de l’époque Fr. 450.-. 0 

128  Ensemble de belle qualité, sans blocs, 1941-1996, bien suivi. Reliure Leuchtturm. 
A étudier. 0 

129  Solde de collection dans Biella Junior. A étudier. 0 

130  + Petit ensemble «fin de catalogue». Taxes, Franchises, CFF, cachets douane etc. 
A étudier. 0 

131  1851-1987, bel ensemble dans reliure Chasseral. A découvrir. 0 

132 + Carton bananes. Plusieurs classeurs, (quelques divers). A voir avec attention. 0 

133  Collection 1941-1955, dont Pax et blocs divers. Selon fournisseur SBK 
~ Fr. 5’600.-. 650 

134  Pro Juventute et Pro Patria. Classeur de stock dès 1937. Selon fournisseur 
catalogue + Fr. 6’000.-. 300 

135  / CP Bel ensemble de cartes postales et lettres anciennes (66) dans classeur. 
A noter préphilatélie et cachets linéaires. Mérite attention. 300 

136 + Carton avec lettres majorité avant 1960, courrier etc. A étudier. 0 

137 + Petit carton avec lettres et entiers divers. Pas de moderne. 0 

138 doc. Courrier, mandats, toutes époques dans carton. A étudier. 0 

139  CARNETS. Stock modernes, catalogue Fr. + 7’900.- selon fournisseur. 
~200 carnets. Inventaire à disposition. 0 

140 + + 300 lettres, entiers, FDC toutes époques. 100 

141 + Divers dans petit carton. A voir. 120 

142  + 100 lettres époques diverses dans classeur. Quelques rousseurs. A étudier. 120 

143  /  Bel ensemble dans 5 reliures (Pax, Naba etc.), + quelques divers. Mérite intérêt. 500 

144  + Superbe ensemble de lettres et devants de lettres, valeurs, affranchies avec Tell, 
Fils et Helvéties épée, courrier de banque. Mérite attention. 400 

145 ** /   / +
Ensemble de forte valeur catalogue comprenant notamment 40 x 215y.1.12 
(papier transparent Fr. 7’000.-), quelques lettres intéressantes, et divers. Selon 
fournisseur catalogue + Fr. 12’000.-. A étudier avec attention.

800 

146  / GS Carton avec lettres, entiers toutes époques mais pas de modernes. Avantageux. 100 

147  / +
15 classeurs dans une caissette. Majorité oblitérés modernes mais quelques 
lettres plus anciennes et un brin de nominale. Quelques divers dont 
LIEcHTENSTEIN. Très avantageux.

150 

148 + Véritable carton bananes surprise. SUISSE mais aussi divers EUROpE 
et OUTRE-MER. 100 

EUROpE
149 9 * ALBANIE. 1913, administration autonome, peu commun. Signé Scheller. 100 

150  / + ALLEMAGNE. Toutes époques. Carton à étudier. 150 

151  * / ** /  ALLEMAGNE. Stock divers dans plusieurs classeurs. A étudier. 0 



152  / ** + ALLEMAGNE. (RFA-RDA-BERLIN). Ensemble intéressant ~1945-1980, 
nombreux bons timbres, forte valeur catalogue. A étudier. 700 

153  ALLEMAGNE. 1920-1945, + 200 lettres, nombreuses censures. 130 

154 
ALLEMAGNE. Période 1933-1945. + 300 documents, lettres, cartes, entiers 
divers avec oblitération FELDpOST dont pays occupés. Intéressant. A découvrir. 
Avantageux.

300 

155 + ALLEMAGNE. 1930-1960, 78 lettres et documents sélectionnés, 
affranchissements intéressants, mérite attention. 200 

156  ALLEMAGNE FEDERALE. Courrier majorité 1950-1995. ~ 330 lettres, quelques 
affranchissements intéressants. A examiner. 100 

157  / FDC ALLEMAGNE FEDERALE. + 600 lettres, courrier, FDC, majorité années 60-80, 
ayant circulé dont de nombreuses destinations étrangères. A étudier. 100 

158 ** ALLEMAGNE FEDERALE. 1976-1997, quasi complet dans 3 reliures. 
Avantageux. 200 

159  ALLEMAGNE FEDERALE. Ensemble 1949-1996 dans classeur. Yvert € ~2’000.- 250 

160  ALLEMAGNE FEDERALE. 1949-1971 dans reliure. Très complet. Selon 
fournisseur € ~+ 2’900.- 350 

161  ALLEMAGNE DE L’EST. 440 lettres, courrier toutes époques. A examiner. 120 

162  3b  ALSAcE-LORRAINE. 4 cts, burelage renversé. Peu commun. 80 

163  7b  ALSAcE-LORRAINE. 25 cts, burelage renversé, cachet Masmünster 29.8.71 
pour SUISSE (Neuchâtel). Rare. Belle qualité. 200 

164  1-11 + 
ANDORRE. +14-15, 17-20. Petit ensemble de 17 valeurs, 1931, série 
surchargée. + 19 valeurs 1932-1933 (24-32, 34-36, 38-40A 43 et 46). Bel 
ensemble. Peu commun.

160 

165 T 12 + 14  ANDORRE. 2 valeurs «Taxe» peu courantes, cachet central 1932. Belle qualité. 
Sont jointes 8 petites valeurs même époque. 100 

166 ** ANDORRE. Belle collection 1960-1999. Yvert € 880.-. 100 

167 ** + AUTRIcHE. Bel ensemble 1960-1980 dans reliure. A saisir. 120 

168 ** AUTRIcHE. Belle collection dans 2 reliures ~ 1945-2001, bien fournie. 
Avantageux. A étudier. 150 

169 ** / * / 
AUTRIcHE. Ensemble ** / * 1918-1984, quasi complet 1958-1984 dans 3 reliures 
+ ensemble , bien garni, dès les premières émissions jusque ~ 1938.
Très avantageux.

230 

170 + BERLIN. ~ 260 lettres, entiers toutes époques. A voir. 200 

171 BF 1a  cHYpRE. 1963, bloc scoutisme. Filigrane renversé. Belle qualité. 70 

172  / * / ** DIVERS. 5 reliures Lindner avec ITALIE / VATIcAN / SUISSE / AUTRIcHE + 1 
petit classeur FRANcE. Majorité 1945-1985. A saisir. 180 

173 + DIVERS. Ensemble de lettres et documents majorité anciens. A examiner 
attentivement. A noter FRANcE. 250 

174  DIVERS, dont ALLEMAGNE dans 2 vieilles reliures Kabe et Schaubek. A étudier. 100 

175 **+ ESpAGNE. Ensemble majorité 1965-1985 dans 3 classeurs. Quelques multiples 
et blocs de quatre. Intéressant. 150 

176 ** EUROpA cEpT. Petit ensemble divers dans classeur. Ne pas négliger. 0 

177 ** /  EUROpA cEpT. Ensemble varié, années complètes et dépareillés, 1963-1986 
dans 7 classeurs. Yvert ~€ 6’000.-. 250 

178 FDC EUROpA cEpT. Belle collection 1956-1973 avec Luxembourg 56, Liechtenstein 
60 et Andorra 72. 4 reliures dans carton. 180 

179 FDC EUROpA cEpT. Collection 1956-1989, sauf blocs + stock de plusieurs centaines 
majorité 1960-1980. 2 cartons bananes. 300 

180 FDC EUROpA cEpT. Bel ensemble quasi complet 1956-1982. Avantageux. 150 

181 ** /  / FDC
EUROpA cEpT. Ensemble de blocs-feuillets (** /  / FDC) + petit stock de séries 
oblitérées 1956-1980 + quelques divers dont FDC Luxembourg 1956 et Andorra 
1972 (3x). A voir.

250 

182 * /  EUROpE DE L’EST. Majorité avant 1950. Ensemble varié dans classeur. 100 

183 ** + FEROE. Ensemble majorité **, quelques enveloppes. A saisir. 0 

184 ** FEROE. 1975-1988 dans reliure Leuchtturm. 100 

185 + FINLANDE. Bel ensemble personnalisé dès 1860 dans reliure. Mérite attention. 0 



186  CP / FDC
FRANcE. Plusieurs centaines de lettres, cartes, entiers dans plusieurs classeurs, 
grande majorité avant 1960. Mérite attention. + 1 ensemble de FDC modernes 
dans plusieurs classeurs. 2 cartons bananes.

900 

187 4  FRANcE. 25 cts bleu, au filet à droite, grille + cursive «30 Cintegabelle» et 
cachet Auterive 13.12.50. Peu commun. 80 

188 19 x 4 * FRANcE. 1 ct non lauré, bloc de quatre. Peu commun. Signé Calves. 180 

189 21 * FRANcE. 10 cts Empire non lauré, pli sur une dent angle. Yvert € 2’000.-. 
Belle opportunité pour timbre peu courant. 220 

190 33  FRANcE. Fr. 5.- Empire, cachet Paris, légères imperfections. En l’état. 
A examiner. 150 

191 41 B  FRANcE. 4 cts, Bordeaux, bien margé, GC, signé Weid. 0 

192 80 x 5 ** / * FRANcE. Sage 30 cts brun, 3 x ** et 2 x *. Belle qualité. 150 

193 113 x 4 ** FRANcE. Droits de l’Homme, bloc de quatre, bord de feuille, légèrement 
décentré. Yvert € 800.-. Belle qualité. 150 

194 140 ** FRANcE. Semeuse avec surcharge privée «Réoccupation française en Alsace», 
noire. Signé Scheller. Rare. 250 

195 256 x 4  FRANcE. Sourire de Reims, bloc de quatre issu du carnet, cachet central 1951. 100 

196  / * FRANcE. Ensemble hétéroclite avant 1950. 0 

197  FRANcE. Ensemble oblitéré dès les origines (1939-1969 quasi complet). 
A examiner. Selon fournisseur Yvert + € 10’000.-. 900 

198 BF 1  FRANcE. 1925, bloc Paris, cachet exposition hors timbres. Froissures 
habituelles, quelques légères rousseurs sur marges. Belle occasion. 250 

199 PA 6d CP FRANcE. EIPA rouge sur carte officielle. Couleurs ternes. Signé Blanc. 
Yvert € 5’350.-. Belle opportunité. 500 

200  FRANcE. Collection bien suivie 1900-1989. Quelques PA, préoblitérés et divers. 
Selon fournisseur € + 6’500.-. 700 

201   / CP
FRANcE. ~1830-1974, bel ensemble de + 140 documents avec des cachets 
spéciaux tels Sénat, Congrès de Versailles, Assemblée Nationale, etc… Mérite 
attention.

120 

202 ** / *
FRANcE. Très bel ensemble de timbres NON DENTELES. ~ 100 pièces 
entre Yvert 795 et 1380 + petit ensemble des années 40 et quelques valeurs 
antérieures. Peu commun. Belle qualité.

1’000 

203 8-9  FRANcE. Timbres de guerre. 1945, St-Nazaire, Front Atlantique. 2 valeurs 
authentiques, signées Scheller. 140 

204  FRANcE. Ilot de St-Nazaire. Vignette «Taxe perçue 4.50…» sur lettre 
recommandée pour Paris, taxée arrivée. Signé Brun. 150 

205 ** FRANcE. Ensemble 1950-1959. Yvert € ~ 1’550.-. 150 

206 ** FRANcE. Ensemble par multiples entre Yvert 503 et 998. Nombreux coins datés. 
Yvert € + 1’150.-. 70 

207 FDC FRANcE. Collection FDC 1960-1979. Bel ensemble, 9 classeurs dans carton 
bananes. 150 

208 101-112 * GREcE. 1896, série olympique, * propre mais forte, quelques légères 
adhérences. Série peu commune, Yvert * € 1’300.-. 120 

209 ** ITALIE. Ensemble ** dont blocs de quatre, majorité années 70 dans 2 classeurs. 0 

210 ** + ITALIE. Ensemble très suivi 1960-2000, dans 3 reliures. Forte valeur catalogue. 
Avantageux. 250 

211 ** /  ITALIE. 1976-1986 quasi complet, 5 x ** et 1 x . Selon fournisseur € + 3’200.-. 320 

212 GS
LIEcHTENSTEIN. 1918-1919, 2 entiers rdé + affranchissement complémentaire, 
Vaduz pour ALLEMAGNE. Entier No 1 + 5 et 8; Entier No 1 + 4 x 2 et 10. Belle 
qualité.

100 

213 46 A x 12  LIEcHTENSTEIN. Bloc de 12 au verso lettre rdé 14.2.22 Vaduz pour 
Triesenberg. 120 

214 88 A +  LIEcHTENSTEIN. 1931, lettre rdé Triesenberg 12.9.31, 7 couleurs (PA 1 +
6 valeurs sujets divers 1930) pour AUTRIcHE (Bregenz). Belle qualité. 50 

215 PA 1-6  LIEcHTENSTEIN. Série sur lettre Vaduz 1.6.31 pour SUISSE (Bern). Cachets 
«Luftpost» St.Gallen, Zürich et Bern. Belle qualité. 100 

216 GS
LIEcHTENSTEIN. 1932, superbe entier rdé + affranchissement complémentaire, 
OUGANDA pour Balzers via Trübbach. Cachets transit et arrivée verso. Rare 
courrier africain pour Liechtenstein.

130 

217 ** /  LIEcHTENSTEIN. Ensemble de feuilles, majorité années 70. A voir. Quelques 
divers. Pour indication, prix postal Fr. 560.-. 0 



218 BF 5-6  LUXEMBOURG. 2 blocs oblitérés 1946. Belle qualité. € 375.-. 80 

219 BF 47a ** MONAcO. Bloc PhilexFrance 89, NON DENTELE. Belle qualité. 120

220 lot  / FDC MONAcO. ~1930-1980, plus de 500 lettres, FDC, courrier et entiers divers. 
Mérite intérêt. 250 

221 **+ MONAcO. Belle collection personnalisée Prince Rainier et Grace Kelly. 100 

222 ** MONAcO + DOM TOM. Petit stock 1976-1982, à étudier. Yvert € ~ + 4’400.-. 300 

223  / * pAYS BALTES + quelques DIVERS dont cOLONIES ANGLAISES. 200 

224  / doc. pERFINS. ~ 75 timbres et quelques documents. Majorité ALLEMAGNE. A voir. 150 

225  RUSSIE. 1871, lettre sans timbre de Moscou pour SUISSE (Neuchâtel). Taxes et 
cachets divers recto-verso. Belle qualité. 50 

226 * /  SAAR. Petit stock SAARGEBIET dans classeur. A étudier. 0 

227  TURQUIE. 1851-1853, 3 lettres Constantinople + «Paquebot de la Méditerranée» 
pour SUISSE (Le Locle). Très belle qualité. Peu commun. 180 

228  VATIcAN. Ensemble bien fourni 1938-1988 dans 2 reliures. € ~ 1’550.-. 160 

OUTRE-MER
229 Ep. Luxe AFRIQUE. 125 Epreuves de Luxe, pays divers Afrique noire ~1965-1980. 

MALI, NIGER, TcHAD etc. 200 

230 ** / * /  AFRIQUE / ASIE / AMERIQUE DU SUD. Ensemble varié dans 3 classeurs. 
Nombreux semi-modernes intéressants. Mérite intérêt. 230 

231 ** ALGERIE. Bel ensemble 1962-1979. Belle qualité. 170 

232 
BRESIL. 1841, lettre Rio pour SUISSE, taxe manuscrite + différents cachets 
acheminement et arrivée recto-verso, dont C.T.F. en rouge (Colonies Transit 
France). Belle qualité.

100 

233  / CP cHINE + TAIWAN. Petit ensemble de lettres et cartes majorité pour SUISSE. 
A découvrir. 0 

234  / * cOLONIES. Divers dans classeur. Majorité avant 1950. 150 

235 + cOLONIES FRANcAISES. Ensemble à étudier sur feuilles. Varié. 120 

236 GS
cOTE D’IVOIRE. 1918, entier rdé Grand Bassam 28.5.18 + affranchissement 
complémentaire Yvert 7 x 2 recto et 58 x 4 verso pour SUISSE (Rheineck). 
Censure + cachet arrivée. Rare. Très belle qualité.

120 

237  DIVERS. Petit carton de lettres. EUROpE / OUTRE-MER. 0 

238  DIVERS. Timbres anciens sur 8 plaquettes dont EUROpE. 120 

239 + DIVERS. Ensemble varié, 7 classeurs. A voir. Avantageux. Peu de modernes. 100 

240 * /  DIVERS. Beaucoup de cOLONIES ANGLAISES dans classeur. Mérite intérêt. 180 

241 ** GRANDE SERIE cOLONIALE. 1937, exposition de Paris, 24 blocs-feuillets. 
Rare ensemble **. 150 

242 ** GRANDE SERIE cOLONIALE. 1954, Libération, 12 valeurs avec bords de 
feuille. Belle qualité. 70 

243 ** HONG-KONG. Lot de multiples entre Mi 139 et 814 + quelques blocs-feuillets. 
Mi. € + 600.-. 150 

244 ** ISRAEL. 1962-2008, belle collection bien suivie dans plusieurs reliures. 
Intéressant et avantageux. 250 

245  / * / ** JApON, EGYpTE, BULGARIE et DIVERS. 5 classeurs à découvrir. Avantageux 
et intéressant. 90 

246 Mi 811 x20 ** LIBAN. Spectaculaire variété de dentelure dans un bloc de 20 exemplaires. 
(Dentelés, dentelés partiellement et non dentelés) Peu commun. 100 

247 150-2 x 6+ ** MAROc. + PA 40 x 5. Bel ensemble série Lyautey. € 650.-. 100 

248 * /  MONDE. Album Schaubek à découvrir. 100 

249 * / ** /  MONDE. Tous pays dans classeur, avantageux. 110 

250 * /  MONDE. Vieux Schaubek. Le plaisir de la découverte. 100 

251 **
NOUVELLE cALEDONIE, pOLYNESIE, TAAF, WALLIS et MONAcO. Petit 
stock dans classeur. Légères traces humidités sur quelques valeurs. Néanmoins 
mérite attention.

200 



252 GS
NOUVELLE ZELANDE + THAILANDE. 1906, 2 entiers + affranchissement 
complémentaire pour SUISSE (Bern) avec cachet arrivée. Belle illustration NZ. 
Belle qualité.

80 

253 ** ONU. 3 OFFIcES. 1968-1981 + quelques jeux drapeaux. Cote importante. 
Très avantageux. A saisir. 50 

254  / +
pAYS DIVERS. Ensemble * / obl. / ** dans plusieurs classeurs, quelques 
pochettes, qualité diverse + ensemble de lettres et documents toutes époques 
dont plusieurs adressés en SUISSE. Mérite intérêt.

100 

255 + pAYS DIVERS. Vieille reliure Schaubek. A étudier. 130 

256 FDC pOLYNESIE. ~90 FDC 1959-1995. Forte valeur catalogue. 170 

257 ** pOLYNESIE, cALEDONIE, TAAF, WALLIS. Petit ensemble avantageux 
dans classeur. 80 

258 ** pOLYNESIE + quelques DIVERS. Petit stock à étudier. Yvert + € 4’300.-. 380 

259 15+PA 13 / 4  TAAF. Lettre pour France, affranchissement intéressant, 1968, Terre-Adélie. 
Griffe 20ème anniversaire expéditions polaires françaises. 60 

260 PA 88 x 25 ** TcHAD. Aigrettes, (Mi 399), bloc de 25 exemplaires NON DENTELES. 
Intéressant. 100 

261 ** / * THAILANDE + quelques DIVERS. Nombreux blocs de quatre. Exotique. 100 

262 ** /  VRAc. Petit carton surprise. 120 

263 * WALLIS ET FUTUNA. Ensemble * 1920-1960 sur feuilles. Avantageux. 100 

THéMATIQUES

264 lot 
ANTARTIQUE. Majorité années 80-90. 600 lettres diverses, petit format, 
nombreux cachets illustrés thématiques (quelques Pôle Nord). Très varié et 
intéressant.

650 

265 lot  / GS cONcORDE. 200 lettres cartes, entiers, vols divers, oblitérations etc., tous pays. 
Belle qualité. 250 

266 lot ** /  DIVERS. Bel ensemble varié dans 8 classeurs. Monde entier. 0 

267 lot ** + DIVERS. Majorité FAUNE et TRANSpORTS. Un merveilleux voyage à travers
le monde. 110 

268 lot ** / * /  FAUNE + AVIATION et quelques DIVERS. Ensemble plaisant dans classeur. 
Quelques timbres intéressants. 120 

269 lot + FOOTBALL. Mondial 2006 et Euro 2008, lettres et documents divers dans 
3 reliures + un ensemble de pin’s. 100 

270 lot  / CP MILITAIRES. Petit ensemble de documents divers, toutes époques, majorité 
FRANcE. Nombreuses griffes intéressantes. 120 

271 lot * / CP + TIRS FEDERAUX ET cANTONAUX. ~ 1895-1950, ensemble de cartes, lettres et 
oblitérations diverses. Quelques vignettes. Mérite intérêt. 250 

272 lot  / CP pOLAIRE. + 240 documents de pays divers avec nombreux cachets illustrés, 
pôle sud et nord. Années 70-80. Intéressant et avantageux. 250 

DERNIèRE HEURE
273 ** /  / + DIVERS. Carton surprise qui mérite attention. Le plaisir de la découverte. 0 

274  / ** / + SUISSE. Large éventail de la philatélie suisse. A étudier attentivement. Belle 
qualité. Toutes époques. 0 

275  / ** / + SUISSE. Un dernier lot qui va susciter intérêt et convoitise. Quelques divers. 
Surprises agréables au rendez-vous. 0 
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